Е Д И Н Е Н Н Ы Е Н А Ц И И
GSHE&4.

SBET
^ О П А С Н О С Т И

8Д923

ORIGINAL* RUSSIAN-
ENGLISH

30 November 1950
RUSSIAN

ПИСЬМО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ СОЮЗА СОВЕТСКИХ
СОНИМИСТКЧЕСКИХ РЕСПУБЛИК ОТ 29 НОЯБРЯ 1950 ГОДА
НА Й Ш ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА БЕЗОПАСНОСТИ, ПРШРОВОЖ-
ДАЮЩЕЕ ТЕЛЕГРАММУ КОРЕЙСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ В СОЕДИНЕШШХ

ШТАТАХ АМЕРИКИ
Нью-Йорк, ?9 ноября 1 9 5 0 года

Мною получена от ряда корейоких организаций США телеграмма
следующего содержания?

»В ОЩДАНИИ ОБСУЗДЩЩ СОВЕТОМ БЕЗОПАСНОСТИ КОРЕЙСКОГО

ВОПРОСА, ш ̂ модасАвшвоя * ОРГАНИЗАЦИИ, ОТ Ш Ш И КО­
РЕЙЦЕВ^ ПРОЖИВАЮЩИХ В СОЕДИНЕННЫХ ШТАТАХ АМЕРИКИ, НАПРАВЛЯ­
ЕМ ВАМ ПРИ ЭТОМ СЛЕДУЮО'ЕЖ ОБРАЩЕНИЕ:
1 , МЫ ХОТИМ НАИСКОРЕЙШЕГО ПРЕКРАЩЕНИЯ, КОРЕЙСКОЙ ВОЙНЫ,
8 , Ж ХОТИМ НАИСКОРЕЙШЕГО ВЫВОДА ИНОСТРАННЫХ ВОЙСК ИЗ

КОРЕИ.
3» МЫ ХОТИМ НАИСКОРЕкШЕГО ОБЪЕДИНЕНИЯ И ПОЛНОЙ. НЕЗАВИ­
СИМОСТИ КОРЕИ, ОСНОВАННЫХ НА СВОБОДНЫХ, ДЕМОКРАТИЧЕСКИХ
ВСЕКОРЙЙСКИХ ВЫБОРАХ,
4 , Ш ВЕРИМ, ЧТО МИР В КОРЕЕ НЕОБХОДИМ ДЛЯ МИРА В АЗИИ
И ДЛЯ; МИРА ВО ВСЕМ МИРЕ И ЧТО БЕЗ СПРАЗЕДЛЙВОГС УРЕГУЛИ­
РОВАНИЯ КОРЕЙСКОЙ ВОЙНЫ НА ОСНОВЕ ВСЕОБЩЕЙ ВОЛИ КОРЕЙСКОГО
НАРОДА НЕ БУДЕТ ПОСТОЯННОГО МИРА И СТАБИЛЬНОСТИ В МИРЕ,

/ МОЛЯЩИЕСЯ

S/1923
Page 2

ЫОХГЩШОХ ЗА TO, ЧТОБЫ СОВЕТ БЕЗОПАСНОСТИ ИМЕЛ УСПЕХ В
ОСУЩЕСТВЛЕНИИ СПРАВЕДЛИВОГО-МИРА ДЛЯ ЧЕЛОВЕЧЕСТВА ТАК,
ЧТОБЫ СПАСТИ НИР ОТ ВСЕОБЩЕ:.. КАТАСТРОФЫ.

ЕОРЕХСКЙл ДЕМОКРАТИЧЕСКИ л «РОНТ В СЙВЕГЯОй!
АМЕРИКЕ, '|

КОРЕЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИИ ПРОФСОЮЗСЗ,
КОРЙЕН ИНДЕПЕНДЕНС НЫ0С" а

Прошу Вас дать указание включить эту телеграфу в

список писем и телеграмм, полученных Советом Везопасности.
Данное кое письмо прошу издать в виде документа

Совета Безопасности.

( Подпись) Я.11АЛИК